ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE MIRANDELA

 Exmo. (a) Senhor (a)

 Membro da Assembleia Municipal de

 Mirandela

Sua Referência: Ofício n.º: Data

 222/2024 21/06/2024

Assunto: Ordem do Dia - 3.ª Sessão Ordinária da Assembleia Municipal de 28/06/2024

Nos termos da alínea c) do n.º 1 do artigo 29.º do Anexo I, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação,

envio a V.ª Ex.ª a Ordem do Dia e respetiva documentação da 3.ª Sessão Ordinária da Assembleia Municipal, com início

às 09.30 horas do dia 28 de junho (sexta-feira), no Grande Auditório do Centro Cultural de Mirandela:

1. Atas - Leitura, discussão e votação da Ata da 1.ª Sessão Extraordinária de 25 de abril de 2024.

2. Público - 1.º Período de Intervenção.

3. Período Antes da Ordem do Dia.

4. Período da Ordem do Dia:

4.1 Apreciação da Informação da Senhora Presidente da Câmara, nos termos da alínea c) do n.º 2 do art.º 25.º do

Anexo I, da Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro, na sua atual redação;

4.2 Relatório Anual da CPCJ de Mirandela;

4.3 Prestação de Contas Consolidada – 2023 – Metropolitano Ligeiro de Mirandela S.A., Agro-Industrial do

Nordeste, EIM, S.A e Resíduos do Nordeste EIM, S.A.;

4.4 Designação de Fiscal Único para o triénio 2024/2026 – “Metropolitano Ligeiro de Mirandela, SA”;

4.5 Proposta Cartão Comércio Mirandela – 5.ª Edição|2024 - Regras de Utilização do Cartão Comércio Mirandela e

Regras de Adesão à Plataforma MIRANDELAMARKET.PT;

4.6 Proposta de Acordo de Financiamento, complementar ao Contrato Interadministrativo de Delegação de

Competências, celebrado, em 14 de dezembro de 2016, entre a Comunidade Intermunicipal das Terras de Trás-
os-Montes e o Município de Mirandela, relativo ao financiamento do exercício pela Comunidade Intermunicipal

das Terras de Trás-os-Montes das competências nela delegadas pelo Município, enquanto autoridade de

transportes;

4.7 Proposta de Apoio financeiro para implementação de iluminação artificial no Estádio São Sebastião - Sport

Clube de Mirandela;

4.8 Proposta de Atribuição de subsídio extraordinário, Freguesia de Torre de D. Chama;

4.9 Proposta de Aprovação do Plano Municipal de Emergência de Proteção Civil de Mirandela;

4.10 Pedido de comparticipação financeira – Clube Ténis de Mesa De Mirandela – Instalação de Equipamentos

Mecânicos de Climatização e Ventilação – Sistema Avac.

5. Outros Assuntos de Interesse para o Município.

6. Público - 2.º Período de Intervenção.

Mais se informa, que a Ordem do Dia e respetiva documentação podem ser consultadas, junto do Setor de Apoio aos

Órgãos Municipais.

Com os melhores cumprimentos.

O Presidente da Assembleia Municipal,

_____________________________________

Francisco José Esteves